



Warszawa, 10 marca 2016 r.

Minister  
Spraw Zagranicznych

SM.2116.6.2016/4

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.03.16.  
nr. 1028 podpis. (Senackie)

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 15.03.16  
nr. 1514 podpis. M

**Pan Stanisław Karczewski**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

Stanisław Karczewski

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Napieralskiego w sprawie wzmocnienia polskiej obecności dyplomatycznej w Republice Dominikańskiej, złożone na 10. Posiedzeniu Senatu w dniu 12 lutego br., uprzejmie informuję że:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przykłada dużą wagę do utrzymania aktywnego dialogu politycznego z krajami Ameryki Łacińskiej, w tym również państwami karaibskimi i Dominikaną. Dowodem na to może być ostatnia wizyta w Warszawie ambasadorów państw SICA (Stowarzyszenie Integracji Środkowoamerykańskiej, do której również należy Dominikana), którzy mieli okazję spotkać się z ministrem SZ, Panem Witoldem Waszczykowskiem oraz Podsekretarz Stanu w MSZ Panią Katarzyną Kacperczyk. Podczas rozmów poruszono najważniejsze kwestie współpracy biregionalnej oraz relacji dwustronnych.

Jednym z założeń polskiej polityki zagranicznej jest dalsze zacieśnienie relacji z Ameryką Łacińską, czemu powinny sprzyjać plany rozszerzenia naszej obecności dyplomatycznej na kontynencie. W pierwszej kolejności - biorąc pod uwagę m.in. perspektywy rozwoju współpracy gospodarczej oraz strategiczne położenie kraju - planujemy odtworzyć Ambasadę RP w Panamie. Liczymy, że nowa placówka będzie wspierać działania polskiej dyplomacji w całej Ameryce Środkowej i na Karaibach.

W Ameryce Łacińskiej funkcjonuje obecnie osiem polskich ambasad: w Argentynie, Brazylii, Chile, Kolumbii, Meksyku, Peru, Wenezueli i na Kubie. W Republice Dominikańskiej swoje placówki utrzymuje tylko pięć krajów UE (Wielka Brytania, Holandia, Niemcy, Francja i Hiszpania). Republika Dominikańska nigdy nie miała placówki w Warszawie. Ambasador akredytowany w Polsce ma obecnie siedzibę w Brukseli (jest akredytowany przy UE i na kilka krajów unijnych). Bieżące relacje polityczne i gospodarcze z Republiką Dominikańską (obroty handlowe za 2015 r. wyniosły zaledwie 32 mln USD) i w żadnym stopniu nie uzasadniają więc otwarcia Ambasady.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że MSZ dokłada wszelkich starań, aby być gotowym do niesienia pomocy polskim turystom i obywatelom mieszkającym na Dominikanie. Cyklicznie organizowane są dyżury konsularne w Santo Domingo. Ostatni miał miejsce 24 lutego br.: zgłosiło się 15 osób, większość zainteresowana udziałem w ŚDM. Na wyspie działają również dwa konsulaty honorowe: w Santo Domingo, kierowany przez Pana Gustawo Vege i w Puerto Plata, kierowany przez Pana Marka Piwowarskiego. Dodatkowo, w związku ze zbliżającymi się Światowymi Dniami Młodzieży, powstanie w Santo Domingo specjalny punkt konsularny, a za wydanie wizy nie będą pobierane żadne opłaty.

Mając na uwadze rosnący ruch turystyczny między Polską a Dominikaną, MSZ rozważy możliwość ustanowienia instytucji Generalnego Konsulatu Honorowego.

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
Sekretarz Stanu  
Jan Dziejczak

